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PERSONAL INFORMATION Adrian Naco  
 

  

Rr. Nikolla Tupe, Tirane  

   00 355 (0) 692082001  

 nacosotir@gmail.com;     nacoad@yahoo.com  

http://www.fimif.edu.al/index.php/en/   

Sex Male | Date of birth 25/07/1971 | Nationality Albanian & Greek 

 
 

EKSPERIENCE PUNE 
 

 
EKSPERIENCE PUNE 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Tetor 2020 –  
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Virtus – Qendra e Trainimeve te Ekselences, Tirane 
Drejtor akademik  

 

Arsim 

Korrik 2016 –  
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti Politeknik, Tirane 
Anetar i Bordit te Administrimit te UPT  

 

Arsim 

Mars 2014 – Maj 2016 
 
 

Aktivitetet kryesore             
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti Politeknik, Tirane 
Fakulteti i Inxhinierise Matematike dhe Inxhinierise Fizike, UPT  
Pergjegjes i Departamentit te Inxhinierise Matematike,  
 

Arsim 

2015 –  
 
 

Aktivitetet kryesore             
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti Metropolotan i Tiranes  
Fakulteti i Inxhinierise dhe Arkitektures                                                                             
Pedagog Matematike me kohe te pjesshme 
 
 
Arsim 

2014 –  
 
 

Aktivitetet kryesore                    

Shoqata Shqiptare e Matematikes  
Kryetar i Shoqates Shqiptare te Matematikes 
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dhe pergjegjesite 
Biznesi ose Sektori Arsim 

2012 –  
 
 

Aktivitetet kryesore                    
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti i Tiranes  
Fakulteti i Ekonomise                                                                              
Pedagog Matematike me kohe te pjesshme 
 
 
Arsim 

2011- 
 

 
Aktivitetet kryesore                     

dhe pergjegjesite 
Biznesi ose Sektori 

Albanian University  
Fakulteti i Arkitektures dhe Inxhinierive                                                 
Pedagog Matematike me kohe te pjesshme 
 
 
Arsim 

2007 –  
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektor 

Universiteti Politeknik, Tirane                                                                                                     
Departamenti i Matematikes 
Pedagog Matematike me kohe te plote  
 
 
Arsim 

Tetor 2006 
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti “Aleksander Moisiu”, Durres                                                                                  
Fakultetit te Ekonomise dhe Administrimit  
Pedagog Matematike me kohe te plote 
 

Arsim 

Tetor 2005 
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

 
Biznesi ose Sektori 

Universiteti Politeknik I Tiranes                                                                                  
Departamenti i Matematikes dhe Informatikes 
Pedagog Matematike me kohe te pjesshme, 
 
  

Arsim 

1998 – 2006 
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti “Eqerem Cabej”, Gjirokaster                                                                                  
Departamenti i Matematikes 
Pedagog i Matematike me kohe te plote 
 

Arsim 
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EDUKIMI DHE TRAINIMI 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

2002 – 2004 
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Instituti I Edukimit Profesional, Gjirokaster                                                                              
Lektor me kohe te pjesshme, Lenda: Statistike 
 
 

Arsim 

2004 
 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Universiteti i Janines, Greqi                                                                                             
Anetar i grupit te punes per implementimin e nje projekti mbi permiresimin e  
metodave llogaritese ne kuadrin e programit “Pitagora”  
 

Arsim 

1998 – 2002 
 

Aktivitetet kryesore                     
dhe pergjegjesite 

Biznesi ose Sektori 

Shkolla e mesme dygjuheshe, Gjirokaster                                                                  
Mesues i Lendes Matematike me kohe te pjesshme 
 
 
Arsim 

2007 – 2013 Doktor i Shkencave 
Kryerja e Programit te Doktoratures ne lemin e Analizes Numerike 
Mbrojtje Doktorature      
Tema:” Analize krahasuese e metodave per zgjidhjen e problemit kufitar dhe  
kontribut ne zgjidhjen numerike te disa problemeve speciale te rendeve te 
larta” 
Universiteti politeknik i Tiranes, Departamentei i Matematikes 
 

2006 MSC Matematike (Ekuivalentimi)   Qershor 2006 
Universiteti Politeknik i Tiranes,  
 

2000 – 2001 Actuar Diploma (ne process)                                                                                                  
Janar 2006..      
Kurs Special Trajnimi per Aktuar organizuar nga FSVC ne bashkepunim me  
Fakultetin e shkencave te Natyres dhe Fakultetin Ekonomik, Universiteti I 
Tiranes 
 

2002 – 2005 MSC. Matematike                                                                                         
Universiteti i Janines, Departamenti i Matematikes, Greqi. 
Drejtimi: “Matematike Llogaritese dhe Informatike” 
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AFTESI  
 

 
AKTIVITETI AKADEMIK 

 

2002 ESP Certificate                                                                                                              
Kurs i gjuhes Angleze te cpecifikuar (Business English), Bournemouth, 
Angli 
 
 

2002 EFL Certificate                                                                                                              
Kurs i gjuhes angleze, nivel I pergjithshem, Bournemouth, Angli 
 
 

1993 – 1996 Matematikan (Ekuivalentim i Diplomes universitare), Greqi                                                     
Prill 1999 
Ekuivalentimi i Diplomes universitare te Matematikes te Universitetit te 
Tiranes  
nga Qendra Nderkolegjiale per Njohjen e Titujve te Studimit 
(D.I.K.A.T.S.A.), Greqi  
 
 

1993 – 1996 Matematikan (Diplome universitare)                                                                                           
1989-1998  
Kurs 5-vjecar, Matematike Speciale, Fakulteti I Shkencave te Natyres, Tirane 
 
 

Gjuha Amtare Greqisht 
 

Gjuha te Huaja Anglisht 
 

Komunikimi Aftesi komunikuese te fituara permes punes si lektor dhe aktivitete te tjera. 
 

Drejtimi Aftesi Drejtuese te fituara nga pervoja si drejtues i Departamentit te 
Inxhinierise Matematike dhe kryetar i ShoqatesShqiptare te Matematikes 
 

Licence Automjeti Kategoria B dhe C 
 

Konferenca Shkencore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teneqexhi Romeo, Kuneshka Loreta, Naço Adrian, Organizing of 
International “Kangaroo” Competition in Albania with Personalized Answer 
Sheets and Assesment by Scanner, International Conference e_Learning, 
Lisbon, Portugal, ISBN: 978-989-8533-78-4 © 2018 
 
Myftiu, Teuta, Naço, Adrian, Raço, Endri e - Healthcare as part of e-
Government in Albania, Information Systems and Technology Innovations: 
Fostering the As-A-Service Economy, Tirana University, Tirana, Albania, 
2017 
 
Raço, Endri, Myftiu, Teuta, Naço, Adrian,Accidents in Albania: Measuring 
the influence of accident factors using logistic regression, New Technologies 
and Applications in Medicine, Tirana Polytechnic  

University, Tirana, Albania, 2017 
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Myftiu, Teuta, Naço, Adrian, Raço, Endri e - Healthcare as part of e-Government 
in Albania, Information Systems and Technology Innovations: Fostering the As-A-
Service Economy, Tirana University, Tirana, Albania, 2017 
 
Kosova Robert, Naço Adrian, Prifti Irakli, Deterministic and Stohastic Methods of 
Oilfield Reserves Estimation: A case Study from Ka. Oilfield, 1st International 
Scientific Conference on Professional Sciences, “Aleksander Moisiu” University, 
Durres, 2016 
 
Asimi Alvin, Naço Adrian, Hanelli Lulezim, Scattered Data Interpolation using 
Radial Basis Functions, 24th Conference on Applied and Industrial Mathematics, 
CIAM, Craiova, 2016 
 
Kuka Shkelqim, Naço Adrian, Kosova Robert, On the Control and Evaluation of 
the Coverage Quality with Radio-signals of the Celular Networks. A Case Study 
from Tirana, Albania, 24th Conference on Applied and Industrial Mathematics, 
CIAM, Craiova, 2016 
 
Kosova Robert, Shehu Valentina, Naço Adrian, Xhafaj Evgjeni, Stana Alma, 
Ymeri Agim, Monte Carlo Simulation for Estimating Geologic Oil Reserves. A 
case study from Kuçova Oilfield in Albania, Muzeul Olteniei Craiova. Oltenia. 
Studii şi comunicări. Ştiinţele Naturii. Tom. 31, No. 2/2015 ISSN 1454-6914 

 

Myftiu, Teuta, Naço, Adrian, Raço, Endri, Data Warehousing And Data Mining To 
Support Healthcare Decision Making, New Technologies and Applications in 
Medicine, Tirana Polytechnic University, Tirana, Albania, 2014 

 

Naço, Adrian, Raço, Endri, Myftiu, Teuta, Hanelli, Lulzim, A Finite Difference 
Method For The Solution Of The Second Order Quasi-Linear Hyperbolic Equations 
In One Dimension Space, New Technologies and Applications in Medicine, Tirana 
Polytechnic University, Tirana, Albania, 2014 

 
Fundo Akli, Naço, Adrian, Raço, Endri, Myftiu, Teuta, On an evaluation method 
of combinatorical sum, New Technologies and Applications in Medicine, Tirana 
Polytechnic University, Tirana, Albania, 2014 

 
Fundo Akli, Raço, Endri, Naço, Adrian, Myftiu, Teuta, Statistical relationship 
between rural poverty, and congenital birth defects in Albania: A GIS approach, 
Information Systems and Technology Innovations: Projecting trends, Tirana 
University, Tirana, Albania, 2014 

 

Naço  A, Hanelli L , Huti B. Algoritmimi dhe implementim numerik i një metode të 
tipit të karakteristikave për zgjidhjen e një problemi diferencial hiperbolik të dobët. 
Libri i përmbledhjeve, Konferenca Kombëtare “Studime te avancuara në 
Inxhinierinë Matematike, Fizike dhe Kimike“. Universiteti Politeknik – Tiranë, 
FIM&IF, ALBANIA. (2011)     

Naço A, Hanelli L. Studimimi matematik i valës lëkundese në kullën e ekuilibrit të 
një heci dhe probleme te lidhura me të. Libri i përmbledhjeve, Konferenca 
Kombëtare “Studime te avancuara në Inxhinierinë Matematike, Fizike dhe 
Kimike“,Universiteti Politeknik – Tiranë, FIM&IF, ALBANIA. (2011) 

Naco A, Hanelli L, Huti B. Numerical solution for a wave equation with boundary 
damping. Konferenca vjetore. IASh . (2008)              
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Artikuj Shkencore Asimi A, Naço A, Hanelli L, Using R to Forecast System Defects of 
Albanian Fixed Telephone Network, Journal Science & Technology, Natural 
And Mathematical Science, Vol VI, 2016 
 
Ekmekçiu Ditila, Muça Markela, Naço Adrian, Performance Indicators 
Analysis inside a Call Center Using a Simulation Program, International 
Jpurnal of Business and Technology, Vol 4, Issue 2 Spring 2016, UBT 
Knowledge Center, Kosovo 
 
Naço, Adrian, On a Generalized Discrete Constrained Inequality and its 
Applications, International Electronic Journal of Pure and Applied Mathematics. 
 
Naço A, Generalisation of Continuous Functions. Mathproblems, Vol. 3, 
Issue 2 (2013) 161-164. 

Naco A, Hanelli L, Huti B. Numerical solution for a wave equation with 
boundary damping. Aktet. Journal of Institute Alb-Shkenca. Vol. II, Nr. 3, 
141-145  (2008)              

 
 

                       Scientific Committee  Member, MASSEE International Conference on Mathematics MICOM 2018 

Conference, 18-23 September 2018, Nicosia, Cyprus 
 

                       Editorial Board  Member, Mathematica Balkanica Journal, MASSEE  

                       Program Committee  Member, CODEMA, IX Seminar of Differential Equations and Analysis, 1st 

Congress of Differential Equations, Mathematical Analysis and Applications, 

Northern Macedonia, October 30 – November 01, 2020 
 

                        Management Board Member, CODEMA, North Macedonia, 2020 
 
Member, MASSEE 2017 – 2019, 2019 – 2021, 2021 - 
 

                       Executive Committee  Member, MASSEE 2017 – 2019, 2019 - 2021 
 

MASSEE Council    Member, MASSEE 2019 
 
 

Akademia e Shkencave e Shqiperise    Member, MASSEE 2019 
 
 

   Anetar i Komisionit te Matematikes 

Cmime Speciale     
  
 

2003 - 2004 Universiteti i Janines, Greqi  
Fitues i nje granti dhe titullit si “Studenti me i mire ne nivelin e studimeve 
Pasuniversitare ne Degen e Matematikes, gjate vitit akademik 2003-2004 
 

1989 Olimpiada Kombetare e Matematikes, Faza finale, Durres                                 
Fitues i vendit te dyte per nxenes te vitit te katert te shkollave te mesme 
 

1988 Olimpiada Kombetare e Matematikes, Faza finale, Durres                                 
Fitues i vendit te trete per nxenes te vitit te trete te shkollave te mesme 
 

1987 Olimpiada Kombetare e Matematikes, Faza finale, Durres                                 
Fitues i vendit te pare per nxenes te vitit te dyte te shkollave te mesme 
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Eksperienca profesionale 
 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Norvegji            Korrik   2022 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2021 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinj (JBMO), Bosnje-Hercegovine    Qershor – Korrik    2022 
Observer i ekipit Shqiptar Perfaqesues  
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Cyprus                                 Maj    2022 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se BMO 2022 
 
Olimpiada Europiane e Matematikes per Femra (EGMO), Hungari                  Prill  2022 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se EGMO 2022 

 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Rusi             Shtator   2021 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2021 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinj (JBMO), Moldavi     Qershor – Korrik    2021 
Observer i ekipit Shqiptar Perfaqesues  
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Cyprus                            Shtator    2021  
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se BMO 2021 
 
Olimpiada Europiane e Matematikes per Femra (EGMO), Gjeorgji                  Prill  2021 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se EGMO 2021 
 
 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Rusi             Shtator   2020 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2020 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinj (JBMO), Greqi                          Shtator   2020 
Observer i ekipit Shqiptar Perfaqesues  
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Rumani                          Tetor – Nentor    2020  
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se BMO 2020 
 
Olimpiada Europiane e Matematikes per Femra (EGMO), Hollande                  Prill  2020 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se EGMO 2020 

 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Angli              Korrik   2019 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2019 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinj (JBMO), Cyprus         Qershor   2019 
Observer i ekipit Shqiptar Perfaqesues  
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Moldavi                        Prill - Maj  2019 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se BMO 2019 

Olimpiada Nderkombetare te 
Matematikes 

Universiteti i Janines, Greqi  
Fitues i nje granti dhe titullit si “Studenti me i mire ne nivelin e studimeve 
Pasuniversitare ne Degen e Matematikes, gjate vitit akademik 2003-2004 
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Olimpiada Europiane e Matematikes per Femra (EGMO), Ukraine                  Prill  2019 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se EGMO 2019 

 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Rumani             Korrik   2018 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2018 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinj (JBMO), Greqi         Qershor   2018 
Observer i ekipit Shqiptar Perfaqesues  
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Serbi                                   Maj  2018 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se BMO 2018 
 
Olimpiada Europiane e Matematikes per Femra (EGMO), Itali                   Prill  2018 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se EGMO 2018 
 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Brazil               Korrik   2017 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2017 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), FYROM              Qershor  2017 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se BMO 2017 
 
Olimpiada Europiane e Matematikes per Femra (EGMO), Zvicer                  Prill  2017 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise se EGMO 2017 
 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Hong Kong                                                          Korrik   2016 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2016 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Shqiperi                                                                           Maj  2016 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise BMO 2016 

 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Tailande                                                        Korrik   2015 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2015 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinjte (JBMO), Serbi                                          Qershor  2015 
Deputy Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Greqi                                                                           Maj  2015 
Deputy Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues 
 
Olimpiada Nderkombetare e Matematikes (IMO), Afrike e Jugut                                                     Korrik   2014 
Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues & Anetar i Jurise IMO 2014 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes per te Rinjte (JBMO), Maqedoni                                          Qershor  2014 
Deputy Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues 
 
Olimpiada Ballkanike e Matematikes (BMO), Bullgari                                                                             Maj  2014 
Deputy Lider i ekipit Shqiptar Perfaqesues 
 
 
Tempus IMG-ALB 2019-2003                                                                                                Janar – 27 Shkurt 2004      
Grant individual akorduar nga programi Tempus ne kuader te nje  
bashkepunimi ne ceshtje te ndryshme edukimi dhe shkencore me  
pedagoge te Departamentit te Matematikes ne Universitetin e Janines 
 
Qendra per te Rinjte e Keshillit te Europes, Budapest                                                                         Korrik  2000    
Seminar trainimi per te drejtat e njeriut dhe minoriteteve,  
organizuar nga MRG (Minority Right Groups)  
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Qendra per te Rinjte e Keshillit te Evropes, Budapest, Hungari                                                             Mars 1999 
Kurs trainimi per te drejtat e njeriut dhe minoriteteve. Faza e pare  
 
Qendra per te Rinjte e Keshillit te Evropes, Strasburg, France                                                            Nentor 1999 
Kurs trainimi per te drejtat e njeriut dhe minoriteteve. Faza finale  
 
Tempus S-JEP 09363-95                                                                                                               Mars-Qershor 1997 
Program shkembimi midis Universitetit te Tiranes dhe atij te Janines ne kuader 
te Programit, Tempus 
 
 

Cmime  speciale 
 
Universiteti i Janines, Greqi                                                                                                                                   2004 
Fitues i nje granti dhe titullit si “Studenti me i mire ne nivelin e studimeve 
Pasuniversitare ne Degen e Matematikes, gjate vitit akademik 2003-2004 
 
Olimpiada Kombetare e Matematikes, Faza finale, Durres                                                                       Maj 1989 
Fitues i vendit te dyte per nxenes te vitit te katert te shkollave te mesme 
 
Olimpiada Kombetare e Matematikes, Faza finale, Sarande                                                                     Maj 1988 
Fitues i vendit te trete per nxenes te vitit te trete te shkollave te mesme 
  
Olimpiada Kombetare e Matematikes, Faza finale, Tirane                                                                        Maj 1987 
Fitues i vendit te pare per nxenesit e vitit te dyte teshkollave te mesme 
 

 Projekte 
 

1. “Ngritja e bazes se te dhenave statistikore online per turizmin dhe aplikimi i modelit ne 
sektorin e akomodimit.” Në kuadër të projekteve për “Kërkim Fondamental dhe 
Ekselencë”, 2012 

Problems and Solutions 
 

JOURNAL:     MATHPROBLEMS   ,  ISSN: 2217-446X 
 
Solution Submitted 
 

1. Adrian Naco. "Problem 39. The generalisation of an inequality". Problem and Solutions, 
Mathproblems, Vol. 2, No. 3, (2012) 97. 

2. Adrian Naco. "Problem 48. The generalisation of an inequality ", Problem and Solutios. 
Mathproblems, Vol. 2, No. 4, (2012) 126-127. 

3. Adrian Naco. "Problem 49. The Generalisation of an inequality". Problem and Solutions, 
Mathproblems, Vol. 2, No. 4, (2012) 127-128. 

4. Adrian Naco. "Problem 41." Solutions, Mathcontest Section, Mathproblems.  Vol. 3, No. 
2, (2013) 154 

 

Also solved  
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1. Adrian Naco. "Problem 26. A Functional Relation" Problem and Solutions, 

Mathproblems. Vol. 2, No. 1,  (2012) 57. 

2. Adrian Naco. "Problem 29. A Functional Relation" Problem and Solutions, 
Mathproblems. Vol. 2, No. 2, (2012) 73. 

3. Adrian Naco. "Problem 31. " Problem and Solutions, Mathproblems. Vol. 2, No. 2, 
(2012) 75. 

4. Adrian Naco. "Problem 32. " Problem and Solutions, Mathproblems. Vol. 2, No. 2, 
(2012) 75. 

5. Adrian Naco. "Problem 33. " Problem and Solutions, Mathproblems. Vol. 2, No. 2, 
(2012) 76. 

6. Adrian Naco. "Problem 21." Solutions, Mathcontest Section, Mathproblems.  Vol. 2, No. 
2, (2012) 80. 

7. Adrian Naco. "Problem 24." Solutions, Mathcontest Section, Mathproblems.  Vol. 2, No. 
2, (2012) 83. 

8. Adrian Naco. "Problem 36. Series Sum Evaluation" Problem and Solutions, 
Mathproblems. Vol. 2, No. 3, (2012) 94. 

9. Adrian Naco. "Problem 39. Inequality". Problem and Solutions, Mathproblems, Vol. 2, 
No. 3, (2012) 97. 

10. Adrian Naco. "Problem 32." Solutions, Mathcontest Section, Mathproblems.  Vol. 2, No. 
4, (2012) 133. 

11. Adrian Naco. "Problem 51." Problem and Solutions, Mathproblems.  Vol. 3, No. 1, 
(2013) 125. 

12. Adrian Naco. "Problem 60." Problem and Solutions, Mathproblems.  Vol. 3, No. 2, 
(2013) 145. 

 

JOURNAL :  SCHOOL  SCIENCE and MATHEMATICS    
 
Print ISSN: 0036-6803 
Online  ISSN:  1949-8594 
 
Proposed Problem 
 

1. Adrian Naco. "Problem 5240. Optimality conditions", Solutions, Problem Sections, 
SSMA, Vol. 113, Issue 4. (2013), 12. 
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2. Adrian Naco. "Problem 5214. A Generalisation of an Inequality", Solutions, Problem 
Sections, SSMA, Vol. 112, Issue 8, 11-13. 

 

Solution Submitted 
 

1. Adrian Naco. "Problem 5211.", Solutions, Problem Sections, SSMA, Vol. 112, Issue 7, 
14-16. 

2. Adrian Naco. "Problem 5214. Inequality", Solutions, Problem Sections, SSMA, Vol. 112, 
Issue 8, 11-13. 

3. Adrian Naco. "Problem 5218.", Solutions, Problem Sections, SSMA, Vol. 113, Issue 1, 
3-5. 

4. Adrian Naco. "Problem 5224.", Solutions, Problem Sections, SSMA, Vol. 113, Issue 2. 
(2013), 3-6. 

5. Adrian Naco. "Problem 5226.", Solutions, Problem Sections, SSMA, Vol. 113, Issue 2. 
(2013), 9. 

6. Adrian Naco. "Problem 5239. A Functional Relation", Solutions, Problem Sections, 
SSMA, Vol. 113, Issue 4. (2013), 9-10. 
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